



تاریخ
۸
تیر
۱۴۰۰
سه‌شنبه

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## تذکر نمکی به جهانپور درباره توییت جنجالی

بعضی از افراد همچون جناب دکتر جهانپور خیال می‌کنند در شرایطی، توهین به افراد، حق آنان است. این‌ها در نظام ذهنی خود چون عصبانی و ناراحت شدم یا به افراد منطقی و غیرمنتقد، نباید توهین کرد ولی به افراد بی‌منطق باید توهین کرد و برای خود این حق را محفوظ می‌دارند. در حالی که توهین، توهین است و زشت، و تحت هیچ شرایطی نباید زشتی آن را از ذهن زدود. البته در تیپ‌شناسی شخصیت افراد، مسلماً همه افراد مثل هم نیستند؛ بعضی زمان تند و تیز دارند و برخی ملامت، بعضی عصبی و زودجوش هستند و برخی آرام و صبور، بعضی آستانه تحمل کمتری دارند و برخی بیشتر، بعضی بدبین هستند و برخی خوش‌بین یا واقع‌بین، معمولاً

در جلسه شورای هماهنگی مجلس انجام شد

## تأکید قالیباف بر ضرورت هماهنگی مجلس و دولت از جمله در تعیین کابینه

رئیس مجلس با بیان اینکه نخستین کار مجلس در مسیر تنفیج قوانین است، بر جلوگیری از ادامه این چرخه باطل تأکید کرد و گفت: ضرورت امروز مجلس اصلاح قوانین در حوزه‌های مختلف اقتصادی همچون تجارت، معدن، مالیات، نقدینگی، بانکداری و… است لذا باید این مسائل را در دستور کار قرار دهم.

به گزارش ایستا، محمدباقر قالیباف در جلسه شورای هماهنگی مجلس شورای اسلامی با حضور روسای کمیسیون‌های مختلف و موضوع ضرورت تنفیج قوانین، گفت: حضرت آقا بارها در ملاقات‌های ویدئویی، کفرانسی و جلسات حضوری تأکید بر تنفیج قوانین در مجلس یازدهم داشته‌اند و غیر از این نیز به طور مرتب بر این موضوع تأکید کردند، پس در اهمیت آن هیچ بحثی نیست و آنچه که مهم است در روش کار خلاصه می‌شود.

وی با بیان اینکه باید به چند نکته در رابطه با تنفیج قوانین توجه کرد، توضیح داد: نکته اول اینکه تنفیج قوانین یک پروژه است که صاحب جلسات در این زمینه مرتباً تشکیل و مسئول دارد و توسط آن‌ها نیز دنبال می‌شود، نکته دوم به مهم بودن روش انجام کار مربوط می‌شود، چراکه این کار به دلیل حجم گسترده و پراکندگی با ذهن فردی یا افراد به جایی نخواهد رسید لذا برای رسیدن به قانون جامع باید با همکاری بلندی برداریم. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر صرفاً افراد بخواهند کار تنفیج قوانین را انجام دهند چند سال به طول خواهد انجامید اما اگر از ظرفیت‌هایی مانند هوش مصنوعی استفاده شود به سرعت به سمت تنفیج قوانین حرکت خواهیم کرد، البته می‌توان از ظرفیت روش‌های قدیمی نیز به کفایت بهره برد. قالیباف با بیان اینکه جنس کار تنفیج قوانین به صورتی است که باید آن را به شکل موازی انجام داد نه خطی، افزود: در این مسیر باید از ظرفیت‌های «هوش مصنوعی» نهایت استفاده را کرد البته مسئولیت صد درصد این کار با مجلس است و از آنجا که وظیفه ذاتی ما محسوب می‌شود هیچ کس نمی‌تواند مانع آن شود. رئیس قوه مقننه با بیان

۱۴۰ فوتی جدید کرونا در کشور ۳۱۸۵ نفر در شرایط شدید بیماری

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته متأسفانه ۱۴۰ بیمار کووید۱۹ در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.

به گزارش ایستا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا کنون ۴ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۸۵۵ نفر دُر اول واکسن کرونا و یک میلیون و ۳۷۹ هزار و ۴۳۱ نفر نیز دُر دوم را تزریق کرده اند

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان دستگاه قضایی:

### ممکن است با بعضی نظرات شورای نگهبان موافق نباشم

آراء باطله به معنای جدایی افراد از نظام نیست



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، شهید آیت‌الله بهشتی را عالمی متفکر و نظریه‌پرداز، شخصیتی برجسته و حقیقتاً انقلابی، مؤمن، متشرع و بسیار مؤثر خواندند و افزودند: شهید بهشتی با پایه‌گذاری کار دشوار و بزرگ ایجاد دادگستری اسلامی و نقش‌آفرینی در تدوین قانون اساسی حق بزرگی بر گردن کشور و ملت دارد و این حق باید شناخته و ادا شود. رهبر انقلاب با اشاره به جنایت فجع منافقین در به شهادت رساندن آیت‌الله بهشتی و حدود ۷۰ نفر از شخصیت‌ها گفتند: این قاتل‌ها صراحتاً به این جنایت بزرگ اعتراف کرده‌اند اما امروز با حمایت فرانسه و دیگر کشورهای مدعی حقوق بشر آزادانه فعالیت می‌کنند که انسان از وقاحت غربی‌ها در ادعاهای حقوق بشری و دادن تریبون و حمایت از این تروریست‌ها حیرت می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از فعالیت‌های مسئولان و همه عناصر فعال دستگاه قضایی در سراسر کشور، حرکت آقای رئیسی در دوران تصدی را مصداق حرکت جهادی خواندند و با تشکر از آقای ریسی افزودند: این تلاش شبانه‌روزی و پرانگیزه به فضل الهی به آثار و نتایج خوبی نیز منجر شده است.

ایشان، زنده شدن امید و افزایش اعتماد مردم به دستگاه قضا را مهم‌ترین اثر حرکت جهادی دو سال اخیر در قوه قضائیه برشمردند و افزودند: این امید و اعتماد سرمایه گرانتقد اجتماعی است که هیچ‌چیزی با آن برابری نمی‌کند.

رهبر انقلاب با اشاره به تغییر و تحول طبیعی در قوه قضائیه بعد از انتخاب آقای رئیسی به‌عنوان رئیس‌جمهور منتخب ملت، چند نکته را در ترسیم مسیر آینده دستگاه قضا بیان کردند.

ایشان، ادامه رویکرد تحولی در قوه قضائیه را بسیار مهم و کاملاً ضروری خواندند و افزودند: این مسیر باید با شدت و حتی پرشتاب‌تر ادامه یابد و سند خوب، متقن، عملیاتی، غیرنمایشی، غیرشعاری و زمان‌بندی شده تحول در دستگاه قضا، همچنان ملاک حرکت تحولی باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اطلاع و درک همه نیروهای قوه قضائیه از سند تحول را ضروری دانستند و افزودند: دستگاه قضا در رفع خلائهای مقرراتی برای اجرای سند تحول فعال شود و بدنه قوه را برای اجرای درست، کامل و پیگیرانه این سند به شکل‌های مختلف تشویق کند.

رهبر انقلاب با ابراز رضایت از ورود دستگاه قضا به بحث احیای حقوق عامه گفتند: این کار بسیار لازم و پرارزش، جزو وظایف حتمی قوه قضائیه است و دایره عمل به آن باید از احیای واحدهای تولیدی و رفع تصرف منابع طبیعی، به عرصه‌هایی همچون سلامت، آموزش، محیط‌زیست و امر به معروف و نهی از منکر گسترش یابد.

ایشان با ابراز تأسف از جاری نبودن امر به معروف و نهی از منکر در جامعه گفتند: کسانی که به‌طور حقیقی و نه برای هیاهو یا مقاصد دیگر به این واجب الهی عمل می‌کنند باید مورد حمایت قرار گیرند.

رهبر انقلاب، دستگاه قضا را به رفع خلائهای قانونی در بحث حقوق عامه فرا خواندند و افزودند: باید مشخص شود که حکم ضایع‌کنندگان حقوق عامه چیست تا از صدور احکام سلیقه‌ای جلوگیری شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از مبارزه با فساد در درون قوه قضائیه، این کار را دارای اولویت کامل و جزو واجب‌ترین امور خواندند و افزودند: البته اکثریت عظیم قضاات و کارکنان دستگاه قضا، «مؤمن، شریف، پاکدامن و مسئولیت‌پذیر» هستند و گاهی نیز دربارہ میزان فساد در قوه افراط و جنجال می‌شود اما باید با تعداد کم عناصر فاسد هم به شدت و قاطعانه برخورد شود.

ایشان، برخورد سریع و فعال با گزارش‌های مردمی درباره وجود برخی عناصر فاسد در دستگاه قضا را ضروری خواندند و گفتند: البته ممکن است این گزارش‌ها واقعیت نداشته باشد اما باید آنها را مغتنم شمرد و با پرهیز از برخوردهای خوشبینانه، بلافاصله بازرسی آشکار یا پنهان و ناشناخته را فعال کرد و در صورت اثبات، با عناصر فاسد حقیقتاً برخورد کرد.

رهبر انقلاب حضور در میان مردم را از جمله نقاط قوت آقای رئیسی خواندند و تأکید کردند: مسئولان بعدی دستگاه قضا نیز باید این کار بسیار خوب و ضروری و پربرکت را ادامه دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ارتباط مسئولان به خصوص رئیس دستگاه قضا با گروه‌های فعال جامعه نظیر فعالان دانشگاهی، حوزوی، اقتصادی، کارگری، تولیدی و بخش‌های مربوط به زنان را در چارچوب حضور مردمی برشمردند و گفتند: در ارتباط با گروه‌های فعال جامعه حرف‌های آنان را بشنوید و سیاست‌ها را به درستی برای آنان تبیین کنید که گاهی دلیل برخی اعتراض‌ها بی‌اطلاعی از سیاست‌ها و واقعیات است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان ابراز امیدواری کردند قوه قضائیه در فصل جدید خود، همان مسیر دو سال اخیر را با قدرت ادامه دهد و با فعالیت‌های بیشتر، نتایج بهتری را نصیب کشور و ملت کند.

#### به اتهام توطئه‌چینی علیه ولیعهد

### برادرزاده پادشاه عربستان به اعدام محکوم شد



فرماندهان پس از آن صورت گرفت که «هیئت نظارت و مبارزه با فساد»

گزارشی از تخلفات اقتصادی آنان را به ولیعهد گزارش داد.

اما وبگاه عربی ۲۱، از زاویه دیگری به این مسئله پرداخت و نوشت که فهد بن ترکی پسرعموی محمد بن سلمان و از خاندان «سدیری‌ها» است و ولیعهد سعودی درصدد است تا عموزدگان خود را همچون متعب بن عبدالله و محمد بن نایف به حاشیه براند.

طبق این گزارش، کنار گذاشتن فهد بن ترکی در چارچوب اقدامات چند سال اخیر بن سلمان برای هدف قرار دادن دو قدرت اصلی در خاندان سعودی یعنی «سدیری‌های» و خانواده «ملک عبدالله» قرار می‌گیرد.

صفحه
۲
شماره
۳۱۱۱
سال
بیست‌وهفتم

## اخبار



### از هر دری کلامی

سازمان امور دانشجویان:

### مجوز ۱۴۱ موسسه اعزام دانشجو

### نقو شد



سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد: براساس برنامه‌ریزی و اقدامات انجام شده، مجوز ۱۴۱ موسسه اعزام دانشجو در سال ۱۴۰۰ لغو شد. به گزارش ایرنا از سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، بر اساس قرارداد، برای پیگیری شکایت موسسه لغو مجوز شدند و این مؤسسات احتمالی خویش، ضروری است از طریق مراجع قضایی اقدام هیچ‌گونه فعالیت درخصوص اعزام

#### رسانه اندونزی:

### ایران، پنجمین قطب

### پیوند اعضای بدن در جهان است

پایگاه خبری اندونزیایی «کامپاس» در گزارشی به موفقیت‌های روز افزون ایران در زمینه پیوند اعضای بدن و پایین بودن هزینه‌های درمان در ایران اشاره کرد و نوشت که بیماران اندونزیایی بیش از همه جا برای پیوند اعضای بدن به ایران سفر می‌کنند.

به گزارش ایرنا از این پایگاه خبری اندونزی، سالانه تعداد زیادی از بیماران اندونزیایی برای پیوند کبد به ایران سفر می‌کنند، چرا که در این کشور مانند شیراز، مشهد و اصفهان جزو شهرهایی به شمار می‌آیند که پیوند اعضا در آن انجام می‌شود.

این گزارش، ایران را مقصد فقط بیماران اندونزیایی برای پیوند اعضا ندانست و نوشت: علاوه بر اندونزی، از سایر کشورهای همسایه ایران از جمله قطر و امارات متحده عربی نیز برای پیوند اعضا به ایران سفر می‌کنند.

#### این دومین بار ظرف پنج ماه گذشته است

### حمله هوایی آمریکا به نیروهای

### حشد الشعبی

وزارت دفاع آمریکا از حمله به مواضع شبه نظامیان مورد حمایت ایران در منطقه مرزی عراق و سوریه خبر داده است.

به گزارش فرارو، منابع خبری از حمله هوایی آمریکا به نیروهای حشد الشعبی خبر دادند. پس از آن وزارت دفاع آمریکا تأیید کرد که به دستور جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، نیروهای ارتش آمریکا تأسیسات مورد استفاده شبه نظامیان در منطقه مرزی عراق و سوریه حمله قرار دادند.

پنتاگون در بیانیه خود مدعی شده است: «به دستور رئیس‌جمهور بایدن، نیروهای نظامی ایالات متحده شامگاه یکشنبه علیه مواضع مورد استفاده نیروهای شبه نظامی تحت حمایت ایران در منطقه عراق و سوریه دست به حمله‌های هوایی دقیق و دفاعی زد. اهداف (حمله هوایی) انتخاب شده بودند زیرا شبه نظامیان تحت حمایت ایران که در حمله‌های پهنادی علیه نیروها و مواضع ایالات متحده در عراق دست دارند، از این تأسیسات استفاده می‌کنند».

این دومین بار ظرف پنج ماه گذشته است که بایدن دستور حمله هوایی به مواضع شبه نظامیان در عراق و سوریه را صادر می‌کند. بار اول بایدن در ماه فوریه دستور بمباران محدود یک هدف در سوریه را صادر کرده بود که ادعا می‌شد به تلافی حمله‌های راکتی در بغداد صورت گرفته است.